
Pož. a.: 28521
Spis č.: 218967/16/OM2/H01 
AG: 2017/0475

uIARNI městoSTP
HF:ADEC KRÁLOVÉ
odbor sptiivy majetku mésta 

magistrátu mésta
^Československé armády 408 ^. 

| 502 00 Hradec Králové fl2

Smlouva

uzavřená dle § 1746 odst. 2 Občanského zákoníku

č. j. 2017/0475

Statutární město Hradec Králové
se sídlem Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
zastoupené na základě vnitřních předpisů Ing. Milanem Brokešem, vedoucím odboru správy 
majetku města, magistrátu města 
IČ: 00268810
bankovní spojení: 6015-426511/0100 

(dále jen „město") 

a

"Studentská organizace StudentZone"
se sídlem Nové Sady 946/30, 
zastoupená na základě plné 
IČ: 26640686

spojení:

(dále jen „žadatel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o peněžní jistotě:

I. Prohlášení

Smluvní strany se dohodly, že město umožní žadateli užívání veřejného prostranství na 
p.p.č. 324/12 vk.ú. Hradec Králové, p.p.č. 324/16 v k.ú. Hradec Králové a p.p.č. 273/75 
vk.ú. Věkoše, p.p.č. 162/32 v k.ú. Hradec Králové, p.p.č. 162/33 v k.ú. Hradec Králové, 
p.p.č. 239/87 v k.ú. Hradec Králové, p.p.č. 162/20 v k.ú. Hradec Králové, p.p.č. 1056/13 v 
k.ú, Věkoše, p.p.č. 1056/12 v k.ú. Věkoše, p.p.č. 1152/22 v k.ú. Věkoše, p.p.č. 1152/21 v k.ú. 
Věkoše, p.p.č, 1152/20 v k.ú. Věkoše, p.p.č. 303/26 v k.ú. Věkoše, p.p.č. 303/13 v k.ú. 
Věkoše, p.p.č. 303/18 vk.ú. Věkoše, p.p.č. 303/19 vk.ú. Věkoše, p.p.č. 273/27, p.p.č. 
273/17 v k.ú. Věkoše, p.p.č. 273/15 v k.ú. Věkoše, p.p.č. 259/16 v k.ú. Věkoše, p.p.č. 324/11 
v k.ú. Hradec Králové, p.p.č. 324/1 vk.ú. Hradec Králové, p.p.č. 323/1 v k.ú. Hradec Králové, 
p.p.č. 239/12 v k.ú. Hradec Králové, za účelem pořádání hlavního programu studentských 
oslav Královéhradecký Majáles 2017.

II. Předmět smlouvy

Žadatel se tímto zavazuje, že městu poskytne peněžní jistotu, tj. finanční částku ve výši 
200.000,- Kč (slovy dvě stě tisíc korun českých), která bude použita za účelem zajištění 
náhrady veškerých škod vzniklých v souvislosti s užíváním veřejného prostranství pro 
pořádání hlavního programu studentských oslav Královéhradecký Majáles 2017 včetně jeho 
přípravy a úklidu ve dnech 17.4.2017 - 23.4.2017, a to na části místní komunikace ul.



Akademika Bedrny včetně přilehlých chodníků a cyklostezky a jejich příslušenství (v úseku 
od silnice č. 1/31 - městského okruhu Hradce Králové po ul. Šimkovu), na účelové 
komunikaci včetně příslušenství a veřejné zeleně, ležící na p.p.č. 303/13 k.ú. Věkoše a p.p.č. 
324/11 k.ú. Hradec Králové (úsek mezi ul. Ak.Bedmy a komunikací vedoucí z parkoviště od 
KC ALDIS), na účelových komunikacích v Šimkových sadech (společný pás pro chodce a 
cyklisty nacházejících se na p.p.č.162/32 v k.ú. Hradec Králové a p.p.č. 1152/21 vk.ú. 
Věkoše, stezky pro chodce - mlátové cesty nacházející na p.p.č. 273/27 a p.p.č. 273/15 obě 
v k.ú. Věkoše a p.p.č. 324/1 v k.ú. Hradec Králové, lávky pro chodce - hatě nacházející se 
na p.p.č. 293/0 v k.ú. Věkoše), na zeleni, dřevinách a rostlinách nacházejících se na p.p.č. 
273/75, 1152/20, 1152/21, 1152/22, 1152/20, 273/27, 273/17, 273/15, 259/16 všechny v k.ú. 
Věkoše, p.p.č. 162/20, 324/1, 323/1, 239/12 všechny v k.ú. Hradec Králové (dále jen 
„pozemkové parcely1'), na automatickém závlahovém systému jako celku dle dokumentace 
skutečného provedení nacházejícího se na pozemkových parcelách v Šimkových sadech, na 
městském mobiliáři (lavičkách, koších na odpadky, orientačním systému, informačních 
panelech, schránkách na sáčky pro sběr psích exkrementů), dětském hřišti (herní prvky 
včetně písku a štěrkopísku), sloupech veřejného osvětlení, elektrických rozvodných skříní 
v majetku města Hradec Králové a třetích osob a nákladů na odstranění poutačů a plakátů 
na území města Hradec Králové, jejichž obsahem je reklama na Královéhradecký Majáles 
2017.

III. Termíny, úročení

1. Peněžní jistota bude složena na účet města vedený u Komerční banky Hradec Králové, 
a.s (dále jen „Komerční banka")
Číslo účtu: 6015-426511/0100 
Variabilní symbol: 4400000362

2. Tato peněžní jistota bude připsána na účet města nejpozději do 10.04.2017.

3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že peněžní jistota nebude nijak úročena.

IV. Práva a povinnosti účastníků smlouvy

1 Dotčené pozemkové parcely budou žadateli předány vlastníkem pozemků a komunikací, 
správcem těchto majetků, a to na základě písemného předávacího protokolu, který bude 
podepsán žadatelem, zástupci vlastníka pozemků a komunikací a jeho správci, 
popřípadě dalšími zúčastněnými stranami. Předání dotčených pozemkových parcel bude 
žadateli umožněno nejdříve po podpisu Smlouvy o užívání veřejného prostranství 
v souladu se Směrnicí č. 6/2008, o nakládáni s nemovitým majetkem města Hradec 
Králové.

2 Dojde-li k poškození místní komunikace ul. Ak. Bedrny včetně příslušenství (vozovky a 
chodníků včetně cyklostezky), účelové komunikace včetně příslušenství (úsek mezi ul. 
Ak. Bedrny a výjezdu z parkoviště od KC ALDIS), účelových komunikaci v Šimkových 
sadech (společný pás pro chodce a cyklisty nacházejících se na p.p.č. 162/32 v k.ú. 
Hradec Králové a p.p.č. 1152/21 vk.ú. Věkoše, stezek pro chodce - mlátových cest 
nacházející na p.p.č. 273/27 a p.p.č. 273/15 obě vk.ú. Věkoše a p.p.č. 324/1 vk.ú. 
Hradec Králové, lávek pro chodce - hatí nacházející se na p.p.č. 293/0 v k ú. Věkoše), 
zeleně, dřevin a rostlin nacházejících se na p.p.č. 273/75, 1152/20, 273/27, 273/17, 
273/15, 259/16, 1152/22, 1152/21, 1152/20 všechny vk.ú. Věkoše, p.p.č. 162/20, 324/1,



323/1, 239/12 všechny v k.ú. Hradec Králové {dále jen „pozemkové parcely"), 
automatického závlahového systému jako celku dle dokumentace skutečného provedení 
nacházejícího se na pozemkových parcelách v Šimkových sadech, městského mobiliáře 
(lavičky, koše na odpadky, orientační systém, informační panely, schránky na sáčky pro 
sběr psích exkrementů), dětského hřiště (herni prvky včetně písku a štěrkopísku), sloupů 
veřejného osvětlení, elektrických rozvodných skříní, bude žadatel vyzván k nápravě 
škody, jejíž rozsah bude uvedený v písemném protokolu o škodě. Jestliže nebude škoda 
žadatelem odstraněna do 7 dní od doručení písemného protokolu o vzniklé škodě, bude 
oprava zajištěna městem na náklady žadatele, tj. na náhradu nákladů na odstranění škod 
je město oprávněno bez dalšího použít složenou peněžní jistotu.

3. Peněžní jistota bude vrácena (v případě, že nebude využita v souladu s touto smlouvou) 
do 14 dní od předložení kopie protokolu o zpětném převzetí pozemkových parcel městem 
(podepsaného zástupcem vlastníka pozemků a komunikací a žadatelem). Peněžní jistota 
bude vrácena na účet žadatele uvedený v záhlaví smlouvy.

4. Žadatel bere na vědomí, že peněžní jistota mu bude v plné výši vrácena pouze v případě, 
že pozemkové parcely budou vlastníkovi pozemků a komunikací protokolárně předány 
zpět bez jakýchkoliv závad. Jinak bude peněžní jistota ponížena o náklady vynaložené 
na úhradu odstranění škod na příslušných pozemkových parcelách. Smluvní strany 
sjednávají, že město je oprávněno svoji pohledávku na náhradu nákladů potřebných k 
odstranění škod uhradit zápočtem na pohledávku žadatele na vrácení peněžní jistoty.

V. Společná ujednání

Pokud výše způsobené škody bude vyšší než uvedená peněžní jistota, je žadatel povinen
částku, jež představuje rozdíl mezi skutečnou škodou a vratnou peněžní jistotou uhradit, a to
do 14 dnů od doručení písemného protokolu o vzniklé škodě dle čl. IV. odst. 2. této smlouvy.

VI. Závěrečná ujednání

1. Práva a povinnosti v této smlouvě neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku, v platném znění.

2. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou dohodou obou stran. 
Smluvní strany se dohodly, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze 
formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit 
smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují.

Ing. Milan Brokeš


